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Fenstadsøktningen 

Organ til fremme av det kulturelle, sosiale og aktive miljø i Fenstad 
Nr. 1  •  2022  •   Utgiver: Fenstad vel 

17. mai 2022 
   ved Fenstad skole 

Program for dagen: 
  
Kl 08.00  Flaggheising 
 
 
Kl 10.30  Oppstilling av tog    
   foran skolen  
      
Kl 10.45  Avgang barnetog            
  Fenstad skole – Fenstad kirke 
 
Kl 11.45  Gudstjeneste 
 
Kl 12.30  Arrangement på skolen 
 
Kl 13.15 Avgang minitog           
  Oppstilling foran scene kl 13.00 
 
Kl 14.15  Tale for dagen 
 
Kl 14.30  Loddtrekning 
 
Kl 15.00  Slutt 

Barnetoget: 
 
Barnetoget går fra Fenstad skole, ut på Eidsvolls-
vegen, bort til Joker og ned Svanfossveien til Fen-
stad kirke. 
 
Det er busstransport for alle fra kirken og tilbake 
til Fenstad skole. Bussene går etter gudstjenes-
ten. 
 
Vi oppfordrer de voksne til å plassere seg ute 
langs ruten for å hilse barnetoget. 
 
Når toget har passert kan de voksne bli med ba-
kerst i toget. 
 
Møt opp i god tid slik at man har tid til å plassere 
seg langs ruten. 

 
Når barna kommer tilbake til skolen etter 
gudstjenesten, så vil de få utdelt en brus 
og en pølse i lompe gratis. 

17.maikomitéen oppfordrer alle til å delta på fei-
ringen, selv om man ikke har barn på skolen.  
 
17.maifeiringen er en fin anledning til å samle små 
og store i vårt nærmiljø!  

Vi ønsker velkommen til en hyggelig fei-
ring!  

Det settes ut en del bord og stoler, men ta med 
selv for sikkerhets skyld.  
Vi oppfordrer alle i som bor i nærheten av sko-
len til å la bilen stå, da det er begrenset med 
parkeringsplasser ved skolen.   

Husk å ta med penger, og helst mye 
småmynt. Nå tar vi VIPPS også.  
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Endelig - Kårstadbrua åpnet igjen 
Tekst og foto:   

Det var en lykkens dag for Fenstad da 

Kårstadbrua åpnet for trafikk igjen.  

Fenstad vel har, helt siden brua ble 

stengt, jobbet for å få den åpnet 

igjen. Vi har hatt kontinuerlig dialog 

med Nes kommune om dette. Det 

har også blitt rapportert om gjennom 

Fenstadsøkningen flere ganger, førs-

te gang i 2015. 

I tillegg til åpning av brua, har Fen-

stad vel fått forståelse for at det skal 

legges ny asfalt fra Fenstad Auto til 

Kårstadkrysset ved Ålandsveien. 

Fenstad vel ønsker å takke alle som 

har stått på for at brua igjen er åpnet, 

og ikke minst til Fenstadpolitikeren 

Rune Tranum.  

 

Fenstad vel er aktive på nett og i 

sosiale medier. 

www.fenstad.no 

Redaksjon: Boye Tranum, Vivi 

Aaslund, Ingrid H. G. Østvold 

Fenstad vel        @fenstadvel 

Fenstadsøktningen, nr.2,2015 

Foto: Johnny Sørlie 
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Turtipset 

Her kommer et tips som ligger sentralt i 

Fenstad som passer for liten og stor. 

Men går bort Grindervegen, på venstre 

side ved hus nr 42, går det en traktor 

veg utpå jordet og langs hogstfeltet. 

Denne veien fører deg ut på jordet , ned 

mot hovedveien. Man krysser  

hovedveien retning kirka. 

Så går man rundt hovedhuset ved  

innkjørselen til kirka og ned i «dumpa» 

langs hestehagen. 

 

Da kommer man inn på feltet 

igjen i enden av Orresvingen. 

En kort fin tur, og går du på  

ettermiddagen/kvelden  får du 

med deg en fantastisk  

solnedgang. 

 

 

 

 

 

 

 

Hvor 

Som fast spalte vil vi nå trykke bilder 

fra Fenstad, med en litt uvant vinkel 

eller fokusert på en spesiell detalj. Alle 

kan være med å gjette på hva det er 

eller hvor det er.   

Send inn ditt svar til Ingrid Helene Grøtta 

Østvold, sms 93287262 eller på  

e-post post@mybelovedones.be. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vinner av «Hvor er dette?» i 2021 ble 

Bjørn Walstad 

De riktige stedene var: 

Kvernhaugen mølle 

Jokerbutikken 

YX stasjonen 

 

 

 

 

 

 

Fenstad vel på  

Instagram 

Vi oppforder alle i Fenstad til å dele 

bilder på Instagram. Instagram er et 

sosial bildetjeneste. 

Du finner oss under @fenstadvel 

Ved bruk av hashtag så er bilder 

«søkbare» og  tilgjengelige om man 

har offentlig profil. Bruk f.eks 

#fenstadvel #fenstadimitthjerte 

«fenstadskogen #fenstad  

 

Vi vil plukke ut noen bilder fra  

Instagram og ta med i  

Fenstadsøkningen i neste nummer. 

Foto: Mette Klemetsen 

Foto: Kai Wanderaas 

Foto: Hanne Aarhus 

Foto: Anita Lindholt 
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Li, gnr 3 

Li ligger nord i bygda mellom Ihle-
gardene og Rud, rundt 100 meter 
vest for fv 177. Garden grenser i nord 
til Rud, i sør til Ihle og i vest mot Vor-
ma. Terrenget rundt garden er flatt 
eller småkupert, men bratt ned mot 
Vorma. Navnet kommer nok av gar-
dens naturlige beliggenhet fra det 
gammelnorske Lid eller Hlid, i betyd-
ningen en avsats i hellende terreng, li 
eller skråning. Språkforsker Rygh i 
1899 har også en teori om at navnet 
kan ha sin opprinnelse i led, altså en 
veg, eller en åpning, et le, en grind. 
Det kan jo være at i gammel tid gikk 
en led over jordene der. 

Li ble sannsynligvis ryddet i yngre 
jernalder, et sted mellom år 500 og 
1000. Dette var ingen stor eiendom, 
men det kan tyde på at en gard som 
ble lagt øde under svartedauden, ble 
lagt til Li en gang rundt 1600. 

 

Kirker, prester og embetsmenn eide 
parter i flere garder i Fenstad, også i 

Li. I middelalderen var Nes og Fen-
stad kirker deleiere. Borgermesteren 
i Oslo, Søfren (Søren) Mogensen eide 
en part i 1625 mens etterkommere i 
den velholdne Torsteinsætta, hadde 
deler i Li rundt 1650.  

I Nes var det flere mektige ætter eller 
slekter. De hadde makt og rikdom og 
eide flere garder, ikke bare i Nes, 
men blant annet i Hedmark og 
Østfold. 

Den første kjente brukeren av Li het 
Ole i 1514. Senere er Ole Gislesen av 
Gisleætta nevnt i 1567. Etter bonden 
Anders i 1626 er alle eiere og brukere 
av Li dokumentert. 

I 1747 ble Klemet Olsen eier av hele 
garden. Da var det besiktigelse av 
husene. Hans stefar Hans Monsen 
Rud, hadde forsømt vedlikeholdet. 
Bygningene hadde råtne vegger og av 
kvernhuset som sto i Kvernhusbek-
ken øst for garden, var bare ruiner 
igjen. 

Sønnen til Klemet og kona Ingeborg 

het Ole. Han var spelemann. I okto-
ber 1779 skulle han og Ole Halvorsen 
fra nabogarden Ihle spille under et 
stort bryllup på Frøyhov i Udnes. 
Brudgom var bonden Halvor på gar-
den Haug mellom Vormsund og År-
nes. Han skulle gifte seg med datte-
ren på Frøyhov. Brudgomsfølget som 
besto av flere båter, rodde sørover 
på Glomma. I høstmørket ble båten 
med brudgommen og 11 andre gjes-
ter tatt av strømmen. Båten støtte 
mot et skjær og kantret. Alle i båten 
ble kastet ut i den strie elva. Bare to 
ble reddet. Blant de som druknet var 
21 år gamle Ole Klemetsen Li, Ole 
Halvorsen Ihle og brudgommen sjøl. 
Steinen som båten støttet mot, ble 
for ettertiden kalt Brudeskjæret. 

Da Ole så tragisk døde, ble det bro-
ren Amund som overtok Li. Han ble 
gift med Berte fra Hogset på andre 
siden av elva. De fikk en sønn i 1785 
da de var 19 og 21 år gamle. Tre år 
senere ble ekteparet enige om å 
søke om skilsmisse. Begrunnelsen 
var at de ble truet til å gifte seg med 
hverandre i ung alder. 

Etter at Amund og Berte solgte Li i 
1787, skiftet garden eiere i flere år. 
Anders Amundsen Bjørkomp, født 
på nabogarden Rud, ble eier i 1833. 
Han var gift med Sørine fra Bråeng. 
De drev garden i nærmere 40 år. De 
hadde ingen etterkommere og opp-
rett et legat på 600 spesidaler til ver-
dig trengende i Fenstad. Summen 
tilsvarer i dag rundt 50.000 kroner. 

En sjelden gang var det folk som 
tenkte på de fattige med større ga-
ver. I Fenstad var fattigdommen ut-
bredt. Som eksempel kan nevnes at i 
1851 hadde 105 fenstadsøktninger 
en eller annen form for fattigunder-
støttelse.  

En gard uten lange slektstradisjoner         Tekst: Vivi Aaslund 
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Da bodde rundt 900 personer i byg-
da. Det betydde at godt over 10 pro-
sent fikk litt økonomisk hjelp. Det 
reelle tallet var nok høyere. I 1873 
fikk over 14 prosent av fenstadsøkt-
ningene understøttelse. 

De neste eierne, Martin Olsen Husmo 

og kona Dina, overlot garden i 1906 
til sønnen Ole. Et slikt generasjons-
skifte hadde ikke skjedd på Li på godt 
over 100 år. I Martins tid ble det satt 
opp ny hovedbygning og stabbur som 
fortsatt er i bruk. Men Ole ble ikke 
lenge på Li. Allerede året etter solgte 
han til Jens Kværum fra Hadeland og 
Ivar Søhus fra Fåberg. De var tralast-
handlere og drev kjøp og salg av 
eiendommer i stor stil på Østlandet. 
I handelen inngikk årets avling, red-
skap, besetning samt noe innbo. 
Innmarka var på 300 mål og skogen 
som fulgte med, hadde et areal 
rundt 1500 mål. Kjøpesummen var 
på 65.000 kroner, nesten 5 millioner 
i dagens kroneverdi.  

Umiddelbart ble garden solgt videre 
til Hans Lundstein fra Etnedal. Sko-
gen holdt selgerne igjen. I 1909 ble 
Søhus og Kværums hogst i Li-skogen 
omtalt i avisene. 1500 tylfter tøm-
mer ble «buksert» opp til deres tre-
sliperi på Lillehammer. (En tylft er 
12 stokker. 1500 tylfter gir et volum 
på 18000. En gjennomsnitt stokk 
kan beregnes til 0,5 m3 som der-
med gir en uthogst på 9000 ku-
bikk.???) Der ble tømmerstokkene 
foredlet til tremasse og plank for 
igjen bli fraktet ned til Kristiania for 
eksport.  

– Verden endevendes på mange må-
ter under utviklingens gang, var avi-
sas lille kommentar over tømmer-

frakten fram og tilbake. 

Etter å ha hogd ned det meste av 
skogen, solgte de den videre til den 
store skogeier Mathisen på Eidsvoll 
Værk. Den eies fortsatt av Mathiesen. 

Det hører med til historien at speku-

lantene Kværum og Søhus senere 

gikk konkurs. 

I 1910 kom en ny eier til Li, Ole O. 

Berg fra Ullensaker. Familien hadde 

tidligere bodd på nabogarden Ihle i ti 

år der de hadde butikk. Berg fortsatte 

landhandelen på Li. Da han døde i 

1914, drev kona Maren Kristine og 

datteren Dagny forretningen videre. I 

1928 flyttet de butikken til Ihle igjen 

der Dagny Berg Holter holdt det gå-

ende fram til 1970. 

Olaf Borgersrud kjøpe Li i 1925 og ble 

etterfulgt av sønnen Olav og kona 

Eva. Etter deres bortgang overtok 

slektninger garden før den ble solgt 

til nåværende eier i 2016. 

Li er i dag på 470 mål, 190 mål dyrket 

mark, 190 mål skog, resten innmarks-

beite og tun. Det er skylddelt ni bruk 

fra garden der det ene er Li skog. 

To husmannsplasser er registrert un-

der Li. 

Lisbekken var husmannsplass fra 

rundt 1840. Ole Eriksen og familien 

var sannsynligvis de første som bod-

de der. Sønnen Martin overtok plas-

sen, men flyttet senere til Sør-Kverna 

(Fjellhaug). I 1906 ble Lisbekken fra-

skilt garden og solgt til Ole Olsen 

Nordtangen. Han tok senere Bekken 

som slektsnavn. 

Lishaugen var den andre husmanns-

plassen. I 1790 het husmannen her 

Kristen Olsen. Han drev som gjørtler, 

et gammelt håndverk. En gjørtler stø-

per og lager pryd- og nyttegjenstan-

der i messing, stål og kobber. Plassen 

ble nedlagt omkring 1880. 

Kilder: Nes bygdebok, Nasjonabibliotekets digita-

le avisarkiv, NIBIO 

Ole Bekken var maskinist på treskeren «Trassbukken». Li hørte til treskelaget som gikk fra 

Grinder til Frilset. Bildet er fra ca 1913 og Ole Bekken står til høyre for treskeren. 

Tresking på Li, ca 1913 
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Søndre Ile, 1958 

I takt med likestillingsprosessen kom 

også behovet for tiltak og tilbud til 

aktiviteter også for jenter. Fram til da 

hadde tradisjonelle gutteaktiviteter 

som ski og fotball dominert idretten i 

Fenstad akkurat som andre steder i 

landet. 

Kanskje dette var årsaken til at det 

var fokusert mest på jenter og damer 

innen håndballen – men i perioder på 

70 og 80 tallet var det både herre- og 

damelag. 

Noe som var unikt med håndballen 

var at her var det kun et lag i Fen-

stad, ingen forskjell om østre og 

vestre Fenstad!! 

I den spede begynnelse var det et 

pikelag – og det ble utvidet til et 

damelag.  

Først på 70 tallet økte aktiviteten og 

det var 9 lag i serien – og FHL gjorde 

seg bemerket med å ta 4 kretsmes-

terskap, Stammen på dette laget tok 

laget helt til 3. divisjon i 1977  - og i 

tilegg ble også Wenche Rønold tatt ut 

til juniorlandslaget i 1978 og spilte 8 

kamper med flagget på brystet. 

På tidlig 80 tallet ble det inngått sam-

arbeid med R&Å noe som ikke var en 

suksess, og i 1982 var det fare for 

nedrykk til 6. divisjon. Jan Stenvaag 

som var med på opprykket til 3. divi-

sjon i sin tid overtok laget igjen, og 

man begynte klatringen oppover i 

systemet. I sesongen 1985 rykket 

laget opp i 4. divisjon da med en 

blanding av «gamle» og unge spillere. 

 

Fenstad Håndballag 85 
Fenstad Håndball lag ble stiftet i mai i 1966 - og opptatt i 

Norges Idrettsforbund samme år.  
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Fenstad Håndballag 85 –05 
 

En annen 

viktig per-

son igjen-

nom mange 

tiår var Ter-

je Kristen-

sen som 

bekledde 

de fleste 

roller -  fra 

trener, lag-

leder, for-

mann, alt-

muligmann 

og som til-

skuer på 

stort sett 

alle dame-

kamper. 

Etter et par år med å ligge i toppen 

av 4 divisjon rykket de endelig opp i 

3. divisjon – noe som var ganske 

stort for en så liten klubb! 

De holdt seg et par år der før mange 

av de «eldste» sluttet, og det begyn-

te og gå nedover igjen. 

I løpet av det første tiåret på 2000-

tallet ble det stadig vanskeligere å 

rekruttere lagledere, trenere og få 

et styre på plass. Etter hvert ble all 

aktivitet lagt ned og gutter/jenter 

fra Fenstad som vil spille håndball, 

er nå i omkringliggende klubber som 

R&Å og Ull/Kisa. 

Siden jeg hadde gleden av å være 

med på damelagets reise fra 1980 og 

fram til 2000 tallet har jeg mange 

gode minner, som en kunne ha skre-

vet en bok om. 

Et par ting som er morsomme å nev-

ne er: 

- Vi trente oss opp i 4. divisjon uten å 

trene i en «hall»  -  det største vi 

trente i var gymsalen på Vormsund 

Ungdomsskole. 

- På sommeren når skolene var 

stengt trente vi UTE på asfalten ved 

Jerpestad (Fenstad) barneskole!!   - 

og treningen ble ikke avlyst selv om 

det regnet… vi passet på å ha en ball 

tørr – og det var forbud mot å sprette 

ball  - kanskje det var nettopp dette 

som var oppskriften på at vi ble så 

«gode» 

- Vi spilte Nesmesterskap på grusba-

nen på fotballbanen – og ja det ble 

en del skrubbsår. 

- Vi hadde egen buss med sjåfør på 

bortekamper og en heiagjeng som 

var med land og strand rundt. 
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Kampåfeltet - oppgradering 

Omfattende arbeid med å utbedre og 

øke kapasiteten på overvannsledningen 

og utskifting av vann og avløp er godt i 

gang på Kampåfeltet. Med økte hensyn 

til mulig kvikkleire og ustabil grunn så 

brukes mye tid og utstyr på sikring under 

arbeidet for å forhindre setninger i grun-

nen.  

Arbeidet er antatt å kunne ta resten av 

året, så vi kan forvente anleggsvirksom-

het en god stund til framover. 

I forbindelse med dette så er det anlagt 

alternativ innkjøring til Kampåfeltet di-

rekte fra FV 177.  Mye trafikk inn og ut av 

feltet vil da benytte samme vei som syk-

lende og gående. Dette er også hoventra-

seen til de som skal til og fra skolen dag-
lig på sykkel eller gående. Det oppfordres 

derfor til å vise spesielt hensyn til dette, 

og kjøre forsiktig og med varsomhet.  

Resultatet til slutt blir bra og er en sårt 

tiltrengt oppgradering av det gamle rør-

systemet for overvannsdrenering. 

 

Fenstad vel anmoder om 

å kjøre forsiktig og vise 

hensyn til de myke trafi-

kantene. 
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Vårfiske langs Kampåa 

Fenstadsøktningen har tidligere omtalt 

gamle og tradisjonelle fiskeplasser langs 

den nordre delen av Kampåa. Nå fort-

setter vi fra Fjellhaugbrua og sørover. 

Åa har til ulike tider vært fredet for å 

bevare eller bygge opp fiskebestanden. 

Vi kan gå så langt tilbake som til 1876. I 

statsråd det året ble fiskeriinspektørens 

forslag vedtatt at i Kampåa, Netsjøen og 

Utsjøen skulle det være forbudt å bruke 

fangstredskaper som lykter, kurver, garn 

og teiner mens krokfiske kunne tillates. 

Den gang forhenværende stortingsmann 

Ole Walstad engasjerte seg. Han ville ha 

total freding: «Det er besynderlig at en 

mann som sier seg så kyndig i dette fag, 

ikke skal kunne begripe at krokfiske er 

det aller forderveligste for ørretyngelen, 

og at dr er forbi med kontrollen av krok-

fiske så snart slukfiske og fluefiske er 

tillatt», skrev Walstad. 

Senere har fisket i Kampåa vært fredet 

flere ganger. Fenstad jeger- og fiskefor-

ening har gjennom årene gjort en stor 

innsats for fiskebestanden. Settefisk, 

bekkørret, ble kjøpt inn og sluppet i åa 

og i enkelte sjøer. Ved Rudsetra ble det i 

1960-årene gravd ut kulper for å bevare 

fisken. I tørrsomre med lite vann, var det 

stor frykt for massedød. 

Snøflekkene lå fortsatt på jordene 

omkring da fiskesesongen startet i 

Kampåa. Først og fremst var det stas å 

få has på ørreten. Men det var ikke 

verst med en abbor på kroken heller. 

Det er et utall av gamle og tradisjonel-

le fiskeplasser langs åa der den kom-

mer sigende ut av skogen og stuper 

bratt ned Kvennfossen (1)under Fjell-

haugbrua. Her var Flishaugen (2) en 

god fiskeplass. Navnene taler for seg. 

Her lå ei kvern i tidligere tider og se-

nere ei sag med rester av flis og plank. 

Noen meter lenger ned ligger Martin-

fløita (3) der ørreten sto i kulpen her. 

Ei fløit kan tolkes som stillere 

vann eller en liten tjernputt 

dannet av bekkens slyngringer 

og kroker. Badstufløita ovenfor 

Rudsetra er et annet eksempel 

på -fløit. Kanskje vi kan driste 

oss til at Martinfløita har nav-

net etter husmann Martin Ol-

sen som bodde i Sør-Kverna, nå 

Fjellhaug, med sin familie fra 

1870-årene. Den nye vegen fra 

Mobekk og nordover i Åland sto 

ferdig i 1960. Året etter sank 

vegen 75 cm over en strekning 

på 30-40 meter ved Fjellhaug. 

For å unngå at utglidningene 

kunne stenge vannvegen, ble 

det besluttet å legge åa i et nytt 

løp. Derfor fikk åa en ny sving 

rett nedenfor Fjellhaug. Neste 

populære fiskeplass var ved 

Øggarn (4) på vestre side av åa.  

Området her, ødegården, tyder 

på at en gard her ble lagt øde 

under Svartedauden og etter 

hvert innlemmet under Borgen. 

Ødegården her ble fra gammelt 

av også kalt Rustad, og derfra 

et annet bruk Andre Rustad, 

som er nåværende Rustad ne-

denfor Monsrud. Derfra kom-

mer navnet Arnstadkulpen (6) 

(Andre Rustad kulpen) 

Fiskeplasser fra Kvenna til møllene 

Tekst: Vivi Aaslund 
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Det var ved Stor-Øggarn (5) fiske var 

best. Her var åa dyp og især i Arn-

stadkulpen (6) like ved, var det gode 

muligheter for å få en halvkilos ørret 

på kroken. 

Så får åa litt fart på seg nedover 

Vestengfossen (7), et fint stryk for 

markfiske. Her var det for øvrig bru 

over åa, men ble revet rundt 1960. 

De neste plassene for å prøve fiske-

lykken var Erstangstryken (8)ved 

Elvstangen og Bråtan på vestre side. 

Rett nedefor Kårstad var åa på sitt 

dypeste. Ved Kårstadkulpen (9) og 

ved Ospelunden (10) der store ospe-

trær speilet seg i åa i svingen neden-

for Solberg, kunne det være skum-

melt å fiske langs kanten. Åa dannet 

tanger nedover, en grasslette ut i 

vannet. Brukene langs åa hadde ei-

endommene like ned til åa. Her gikk 

kuene og beitet og hadde tilgang til 

vann. Både Sø’tang-tangen (11) og 

Delbekktanget (12) egnet seg godt til 

harving. Både vår og høst var det 

harving. Da måtte mørket ha senket 

seg og markklysa ble dratt forsiktig i 

vannskorpa for å lokke fisken. 

Utsett var en annen metode. 

Stengene ble festet på land og 

sene med søkke og agn kunne 

uforstyrret ligge i vannet og ven-

te på fiskebitt. Utsett foregikk 

ofte ved Svenskerudland (13) . 

Her var det så populært å fiske at 

det på enkelte dager ikke var 

plass til alle som kom. De ivrigste 

hadde utsett gjennom natta og 

var innom fiskeplassen for å se 

om det var fisk på kroken før de 

gikk på skolen om morgenen. 

Ble det dårlig med fangst ved 

Svenskerud, kunne en gå over 

brua fra Grindertangen over til 

Gørbekkland(14) . Der kunne det 

også være sjanse for en ørret-

middag. 

Videre var det forsøket verd bå-

de ved Ekeberg- og Haugenland (15). Like 

ovenfor Knauserudbrua (16) var det nok 

en kulp der ørreten sto. Likeens kunne 

det være godt bitt mellom Inngjerdinga 

og Slutten (17) der åa gjorde en sving. Så 

breier Kampåa seg utover og da sto et 

par plasser igjen å hive snøret uti, ved 

Nordli (18) - og Høibyland (19) før åa 

gjorde nytte for seg ved møllene. Og på 

dammen i Kvernhaugmølla (20) var det 

populært å fiske. Her dannet åa et stryk 

etter å ha gått gjennom mølla og der sto 

ørreten for å kjempe seg opp denne fos-

sen. 

Klima, miljø, avrenning og annen for-

urensing har gjort sitt til at åa på flere 

steder er i ferd med å gro igjen. De gamle 

fiskeplassene er for det meste både 

glemt og uframkommelige. Det synes 

som om det vil være en nærmest umulig 

oppgave å tilbakeføre vannvegen slik den 

en gang var. 
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Flyfoto i Fenstad -
 

Søndre Holen , gnr 21 bnr 14 ligger oppunder skogkanten i 

Åland litt sør for Nordby forsamlingshus.  Plassen har i dag 

adresse Ålandsveien 227. 

Søndre Holen ble delt fra Nordre Holen i 1919 og solgt til 

Sigvart Paulsen. Søndre Holen har siden vært i familiens eie. 

Plassen ble anlagt før dette, og det antas at huset på bildet 

ble bygget i ca 1905. Huset ble i 1952 bygd om til full 2. eta-

sje slik som vist på bildet. Deretter er huset bygd på og om 

både i 1972 med kjøkken og bad, og i 1980 med 2. etasje 

over tilbygget. 

Den røde låven og fjøset til høyre for huset ble satt opp om-

trent på samme tid som hovedhuset, og står der fortsatt i 

dag, dog uten låvebru. Stabburet til venstre for huset er 

flyttet i to omganger og står nå inne på nordenden av gårds-

plassen. Kjellerbua i forkant av bua på bildet er fjernet for å 

gi plass til innkjøring og postkassestativ. 

Bak låven står det ei lita hytte. Det var antagelig det første 

huset som ble satt opp på plassen før hovedhuset ble bygget. 

I den hytta flyttet familen Dramstad inn i 1941. Det var Rei-

dar og Anna med barna Sven og Ole. Der bodde de til lille 

julaften i 1943 da de flyttet inn nytt hus langs Haugløkke-

veien. I mellomtiden ble sønnen Leif Annar født i februar 43, 

så den siste tiden bodde fem stykker i den lille ett roms hytta. 

Det lille tilbygget på høyre side av hytta var både grisehus og 

en liten skåle. Nå er hytta borte, men minnen lever fortsatt.  

Bildet antas tatt i 1957, før den nye Ålandsvegen ble anlagt i 

1960. Den nye veien slik den er i dag går fra nederste høyre 

hjørne av bildet og oppover rett bak der bua står på bildet og 

videre nordover.  Den nye veien delte på den tiden eiendom-

men i to. Det ble derfor inngått et makeskifte med Holtebrå-

tan, slik at de fikk sammenhengende eiendommer på hver 

sin side av den nye veien. 

Bilde viser på en flott måte det bølgende frodige landskapet i 

Åland med åsen i bakgrunn. På toppen av åsen er Holeberget 

helt til høyre og stigningen opp mot Hasledalen og Jonsrud-

toppen på venstre side.  

Bilde er utlånt av Pål Holen 

bt 

 

Søndre Holen ca 1957 
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Flyfoto i Fenstad - Søndre Holen 

Nordenga ca 1964 
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Mange har fine minner fra 17. mai i 
barndommen. Det var en stor dag. 
Jeg startet i korpset da jeg gikk i 4. 
eller 5. klasse. Vi kunne ikke noter, 
men vi noterte fingersetningen på 
nota. Notekunnskapene kom etter 
hvert. Åse Sydtangen var dirigent. 
Hun var snill og veldig tålmodig. Det 
var varierende kvalitet på instrumen-
tene og en del lekkasjer her og der. 
Pappa var flink til å reparere det 
meste, så han fyrte opp den store 
loddelampa som var drevet med pa-
rafin og varmet opp loddebolten. 
Etter en snau time med lodding og 
pussing var kornetten fri for lekkasjer 
og mye lettere å spille på. Etter noen 
år ble det kjøpt en del nye instru-
menter. Vi ble også flinkere. Så det 
låt ganske bra. 

17. mai var den store dagen. Håret 
var klippet ekstra kort i nakken og 
ved ørene. Jeg husket 17. maitogene 

med regn, men nå skal vi se tilbake 
på de fine solfylte dagene i mai. Folk 
satte på seg finstasen. Mamma had-
de smurt matpakke til hele familien. 
Egg og ansjos, tomat og servelat var 
en del av pålegget.  

Når vi spilte Ja vi elsker tok alle 
mannfolka av seg hatten mens de 
damene som hadde hatt, beholdt 
den på. Jeg kan huske en mann som 
var befal i Forsvaret hilste til lua og 
så ærbødig opp mot flagget når vi 
spilte. Det var høytidelig. Så startet 
toget. En av foreldrene gikk foran i 

toget og bar fana til Jerpestad skole. 
Og en speider på hver side bar dus-
kene til fana. Etter dem gikk korpset. 
Bakover i toget kunne vi høre lærer-
innene synge av full hals. Vi vandrer 
med freidig mot og Mellom bakkar 
og berg i takt med trommene når vi 
hadde spillepause. Noen hadde ut-
preget vibratostemme og kunne 
synge høyt. Teksten var Tra la la lal 
lal lal la osv. Langs med vegen sto 
folk og vinket med flagg. Togets en-
destasjon var Fenstad kirke hvor det 
var pyntet til den store dagen. 

Tekst:  

Skolemusikken på Jerpestad skole 

 

Første rekke fra venstre: Saxe Brustad, Kari Delbekk, Marianne Sydtangen, Johnny Sørlie, Bente Jøndahl, Thor Smedsrud 

Bak fra venstre: Dagfinn Johansen, Kai Arild Sørlie, Karin Holen, Erik Hovland (stortromme), Bente Aarhus, Rolf Sydtangen (mørk 

dress), Arne Hogsnes. 

Her er det nok flere kjente på dette bilde fra 1962 som vi ikke har klart å identifisere. 

Tekst: Johnny Sørlie 
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Det skjer i Delbekk 

Det er vel ikke en hemmelighet for noen 

at vi har en stor interesse for gamle hus 

og historie, men interessen for gamle 

biler, traktorer og maskiner har i alle fall 

for enkelte av oss vart i veldig mange år.   

I denne artikkelen skal dere få høre litt 

mer om Nellie og Oskar, som mye annet 

av det vi har av biler og maskiner; har de 

fått personlig navn.   

Begge bilene har som fellestrekk at de er 

av britisk opprinnelse og istandsatt slik 

de er uten for mye kosmetisk pleie enn 

litt flekklakkering og behandling år om 

annet med litt Owatrololje. 

Nellie er en Austin 10, 1946 modell.  

Dette var i sin tid enn liten 5-seters fami-

liebil med 10 engelske skatteheste-

krefter,  med en sideventilert og stillegå-

ende motor på 1,1 liter og 22 heste-

krefter. Her er det følelsen av engelsk 

herresalong på økonomiklasse; med 

skinnseter, skaitrukne dørtrekk og dash-

bord som er lakkert med treimitasjon.  

Nellie gikk som legebil i Gausdal til ca 

1960.  Etter å ha stått på lager i nærmer 

40 år ble hun i sammen med flere biler 

fra samme sted nok kjøpt opp av en lokal 

bilentusiast.  Til Veterandagene på Mag-

nor 2001 tok han med seg Nellie på 

henger ganske så tufs og ugredd, men 

Christoffer så den sjarmerende damen og 

Nellie ble med hjem til 

Nes. 

De siste 15 årene har hun 

vært i bruk noen turer 

hvert å og fikk senest nå i 

år være med og gjenåpne 

Kårstadbrua.  

Så har vi Oskar som kom 

inn i familien våren 2021.  

Vår nye gårdsbil er en 

1951 modell Bedford PC.  

I Norge gikk det nok ikke 

så mange av denne typen 

bil, men for de litt innvid-

de er dette en litt 

større varebil etter 

den tidens målestokk; 

basert på Vauxhall 

Wyvern.  Her er det 

en 1,4 liters 4-

sylindret motor på 

hele 34 hestekrefter. 

Til forskjell fra Nellies 

helmekaniske brem-

ser er det her hydrau-

liske bremser dog 

uten bremsekraftfor-

sterker.  Oskar er 

enda ikke helt klar for veien, men med 

litt ekstra jobb så er han klar. 

Fra vårt ståsted er det litt ekstra spen-

nende og se på historien som denne bi-

len har hatt også.  Han kom i 1951 som 

ny til en kjøpmann på Kvaløya, rett uten-

for Tromsø.  Der gikk han i 3-4 år før han 

ble solgt til en annen kjøpmann,- denne 

gangen litt lenger inn i landet og øst for 

Tromsø til Lyngseidet.  Her gikk han igjen 

noen år før en tredje eier kjøpte ham.  Da 

var vi kommet til slutten av 50-tallet og 

tidens tann hadde nok begynt å tære på. 

Denne tredje eieren var melkebonde og 

drev i tillegg ett slags handelssted ei mil 

eller så utenfor Lyngseidet på en plass 

som heter Svensby.  Oskars historie som 

registrert bil ender så langt i 1964 der 

han blir stoppet etter veien av 

«øvrigheta» og fratatt skiltene grunnet 

dårlige dekk, slarket forstilling og fravær-

ende bremser.   

Så over til tilfeldighetene: og …til det 

hører det en helt annen historie som 

etter hvert får relevans.  Christoffers 

sønn; Trygve har «alltid» vært opptatt av 

friluftsliv, klatring, toppturer på ski og så 

videre.  Og hva gjør vel en ung eventyrer 

som gjerne vil komme nærmere dette?  

Jo.  Han ser nordover og tenker straks at 

Troms; der er det fint for meg.  Så våren 

2020 finner han en annonse på Finn.no 

der det er ett småbruk med litt bedre hus 

enn vi begynte med i Delbekk.  

«Guttungen» hiver seg rundt og kjøper 

seg dette stedet usett og pakker med seg 

det viktigste og drar oppover.  Dette ste-

det ligger i Lyngen, ca en mil fra Lyngsei-

det og nettopp en snau kilometer fra der 

Oskar ble hentet fra bare noen år tidlige-

re. 

Vi kjenner derfor litt at «ringen er 

sluttet» da Oskar kom inn i familien, og 

det er unektelig litt artig da vi er på besøk 

hos Trygve og besøke de tidligere eierne 

til Oskar. 

Biler              Tekst: Karin Axelsen 

Nellie 

Oskar 
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Styret i Fenstad Vel 
 

Leder    Per Erik Johnsen   Telefon 905 71 801  per.johnsen@fenstadbygg.no 

Nestleder    Kari Engh Nyjordet   Telefon 416 97 021  kari.engh.nyjordet@gmail.com 

Sekretær    Tove Hansen   Telefon 40879409  tove_hansen95@hotmail.com 

Kasserer/Fenstadsøktningen Boye Tranum    Telefon 941 51 465   boye.tranum@dnv.com 

Styremedlem    Trond Molstad   Telefon 947 85 331  trond.molstad@live.no   

Styremedlem   Ninni Aarhus Tranum  Telefon 920 12 752  ninni@akershus.com 

Styremedlem    Arne Hovland    Telefon 924 11 926   arne-hovland@hotmail.com 

1. vara     Nils Christell   Telefon 468 45 594   nilschristell@msn.com  

2. vara    Kari Elisabeth Julsrud   Telefon 911 40 331   kari.julsrud@gmail.com  

Konto: 0540 08 48612 • Vi er med i grasrotandelen, gi din støtte til Fenstad Vel • Org.nr. 994 547 798 • www.fenstad.no 

Bli Medlem • Kontingent kr 250,- for husstand, kr 150,- for pensjonister• Betal til konto 0540 08 48612• Vipps 21271  

 Nes Café - Ukentlig på tirsdager 10:30—13:30 

 Sommerrebusen starter ca 10. mai 

 Fenstaddagen arrangeres 18. juni  kl 11—14 ved Joker 

 Nytt turkart er trykket opp og selges på Joker, YX og fra Velet 

 Det planlegges Fenstad Quiz igjen høsten 2022 

 

Leie av Fenstad velhus 

 

Kontakt for bestil-

ling :   

Arne Hovland   tel 924 11 926 

Tid         medlem/ikke medlem 

Ukedager:      600 /700 

Fredag til søndag 1900/2000 

 

Pluss 400 for vask pr leie 

Fenstad vel - aktiviteter 


